[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УРАЙ

 (Комитет по финансам  города Урай)

ПРИКАЗ

от    20.01.2011                                                                                                                       № 17-од
О перечислении остатков средств муниципальных

бюджетных учреждений с соответствующего счета

Комитета по финансам администрации города Урай,

открытого в кредитной организации в соответствии с законодательством

Российской Федерации для отражения операций со средствами

муниципальных  бюджетных учреждений, в бюджет города Урай,

а также их возврата на указанный счет

          В соответствии с частью 23 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010  № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  принимая во внимание приказ Министерства финансов Российской Федерации от 14.07.2010 № 71н "О перечислении остатков средств федеральных государственных учреждений с соответствующих счетов территориальных органов Федерального казначейства, открытых в учреждениях Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации для отражения операций со средствами федеральных государственных учреждений, в федеральный бюджет, а также их возврата на указанные счета"  (вместе с "Порядком перечисления остатков средств федеральных бюджетных учреждений с соответствующих счетов территориальных органов федерального Казначейства, открытых в учреждениях Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации для отражения операций со средствами федеральных бюджетных учреждений, в федеральный бюджет, а также их возврата на указанные счета"):

1. Утвердить прилагаемый Порядок перечисления остатков средств муниципальных бюджетных учреждений с соответствующего счета Комитета по финансам администрации города Урай, открытого в кредитной организации в соответствии с законодательством Российской Федерации для отражения операций со средствами муниципальных бюджетных учреждений, в городской бюджет, а также их возврата на указанный счет.

2. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года и применяется к муниципальным бюджетным учреждения, в отношении которых принято решение о предоставлении им субсидий из бюджета города Урай в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления учета и отчетности Ткаченко А.Э.

Председатель                                                                                                            И.В.Хусаинова

Приложение к приказу Комитета

по финансам   города Урай

                                             от 20.01.2011 № 17-од
Порядок перечисления остатков средств муниципальных бюджетных учреждений
с соответствующего счета Комитета по финансам администрации города Урай,

 открытого в кредитной организации в соответствии с законодательством
Российской Федерации для отражения операций со средствами
муниципальных  бюджетных учреждений, в бюджет города Урай,

а также их возврата на указанный счет

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 23 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», с Приказом Минфина РФ от 14.07.2010          № 71н  "О перечислении остатков средств федеральных государственных учреждений с соответствующих счетов территориальных органов Федерального казначейства, открытых в учреждениях Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации для отражения операций со средствами федеральных государственных учреждений, в федеральный бюджет, а также их возврата на указанные счета"  (вместе с "Порядком перечисления остатков средств федеральных бюджетных учреждений с соответствующих счетов территориальных органов федерального Казначейства, открытых в учреждениях Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации для отражения операций со средствами федеральных бюджетных учреждений, в федеральный бюджет, а также их возврата на указанные счета") и устанавливает правила:

обеспечения Комитетом по финансам администрации города Урай (далее – Комитет по финансам) перечисления в бюджет города Урай остатков средств со счета Комитета по финансам, открытого ему в кредитной организации в соответствии с законодательством Российской Федерации на балансовом счете № 40701 «Счета негосударственных организаций. Финансовые организации» (далее - счет № 40701) для учета операций со средствами муниципальных бюджетных учреждений, а также их возврата из бюджета города Урай на указанный счет до 31 декабря текущего финансового года;

обеспечения Комитетом по финансам проведения кассовых выплат муниципальных  бюджетных учреждений со счета № 40701.

2. Комитет по финансам обеспечивает ежедневное перечисление остатков средств муниципальных  бюджетных учреждений со счета № 40701 на счет, открытый Управлению федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре  в Центральном банке Российской Федерации на балансовом счете № 40204 «Средства местных бюджетов» (далее - счет № 40204).

3. Комитет по финансам  осуществляет кассовые выплаты со счета № 40701 в срок не позднее второго рабочего дня после представления муниципальными бюджетными учреждениями в Комитет по финансам платежных поручений  и  Заявок на получение наличных денег  (далее - платежные документы), оформленных в установленном порядке.

Для обеспечения кассовых выплат муниципальных  бюджетных учреждений Комитет по финансам осуществляет перечисление необходимых средств со счета   № 40204 на счет № 40701 в пределах суммы, не превышающей остаток, поступивший в Комитет по финансам со счета № 40701.

4. Комитет по финансам осуществляет аналитический учет операций со средствами муниципальных бюджетных учреждений в соответствии с настоящим Порядком в части сумм:

поступивших (перечисленных) на счет № 40204 со счета № 40701;

перечисленных (поступивших) со счета № 40204 на № 40701.

5. Перечисление средств со счета № 40701 на счет № 40204 в соответствии с настоящим Порядком осуществляется не позднее пятого рабочего дня до завершения текущего финансового года.

6. Комитет по финансам в целях обеспечения возврата средств из бюджета города Урай перечисляет не позднее второго рабочего дня до завершения текущего финансового года со счета № 40204 на счет № 40701 суммы, подлежащие возврату из бюджета города Урай, в соответствии с данными аналитического учета, указанными в пункте 4 настоящего Порядка.